

ОАО «МФК "ИнвесКор СА»
(в тысячах кыргызских сом)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 31 марта 2023 года (включительно)

	31.03.2023	31.03.2022	31.12.2022
АКТИВЫ:			
Денежные средства и счета в банках	8 160	26 218	9 055
Денежные средства, ограниченные к использованию	1 100	1 100	1 100
Производные финансовые инструменты	11 010	1 253	12 730
Кредиты, предоставленные клиентам	469 435	253 490	434 780
Минус: Резерв на возможные потери по ссудам и средствам, предоставленным клиентам*	(10 784)	(5 202)	(7 686)
Кредиты, предоставленные клиентам- нетто	458 652	248 288	427 094
Активы в форме права пользования	15 784	16 110	12 573
Основные средства и нематериальные активы	5 699	4 167	4 891
Долгосрочные активы,предназначенные для продажи	3 799	0	2 808
Отложенные активы по налогу на прибыль	784	0	784
Прочие активы	2 208	1 328	2 436
ИТОГО АКТИВЫ	507 197	298 463	473 471
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Кредиты от Банков	58 060	14 097	60 315
Кредиты от других финансово-кредитных организаций	328 451	181 622	298 930
Налоги к оплате	1 392	702	1 739
Обязательства по аренде	16 650	16 887	13 564
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	-	21	0
Прочие обязательства	7 523	3 684	7 949
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	412 076	217 014	382 496
Капитал			
Уставный капитал	59 000	59 000	59 000
Нераспределенная прибыль(убыток)**	36 121	22 449	31 975
ИТОГО КАПИТАЛ	95 121	81 449	90 975
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	507 197	298 463	473 471
* Величина соданного РППУ по кредитам клиентам в соответствии с требованиями НБКР составила:	-10 819,85	-4 229,58	-8 803,88
** Нераспределенная прибыль/убыток согласно требованиям НБКР составила:	93 059,00	81 887,00	88 307,91

Председатель Правления

Турдалиев Т.А.

и.о.Главный бухгалтер

Аттокурова А. О.

Вы можете ознакомиться с финансовой отчетностью и показателями ОАО "МФК "ИнвесКор СА" в любой точке обслуживания ОАО "МФК "ИнвесКор СА", а также на сайте: <https://invescore.kg>

ОАО «МФК "ИнвесКор СА»
(в тысячах кыргызских сом)

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОЙ ПРИБЫЛИ (УБЫТКЕ)
на 31 марта 2023 года (включительно)

	31 марта 2023г	31 марта 2022г	31.12.2022г.
Процентные доходы	36 328	16 789	91 559
Процентные расходы	(17 279)	(6 858)	(46 896)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ	19 049	9 930	44 663
(Формирование) /восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(4 699)	(2 806)	(5 290)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	14 350	7 125	39 373
Доходы по услугам и комиссии полученные	113	49	321
Прочие доходы	450	275	2 793
(Формирование) /восстановление резерва под обесценение активов, по прочим операциям			(245)
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	563	324	2 868
Итого доходы	14 913	7 449	42 241
Операционные расходы	(10 755)	(8 199)	(33 248)
Прибыль до налога на прибыль	4 158	(751)	8 993
Расходы по налогу на прибыль	(12)	-	(217)
Прибыль за год	4 146	(751)	8 775
Прочий совокупный доход	-	-	-
Итого совокупный доход за год	4 146	(751)	8 775
Прибыль на одну акцию (сом)	-	7,51	87,75
Справочно:			
*Чистая прибыль/убыток в соответствии с требованиями НБКР составила:	4 751,0	69,0	6 490,0

Председатель Правления

и.о.Главный бухгалтер



Турдалиев Т. А.

Аттокурова А. О.